

Pressefotos Weltkulturerbe Völklinger Hütte

Bitte nutzen Sie das Bildmaterial ausschließlich zur Berichterstattung über das Weltkulturerbe Völklinger Hütte

Bildunterschriften



Die beleuchtete Völklinger Hütte

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Gebläsehalle

Die Gebläsehalle ist ein Ausstellungs- und Festivalort von einzigartiger Aura

© Hans-Georg Merkel / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Hochofengruppe und Erzschrägaufzug

© Günther Bayerl / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Aufstieg zur Gichtbühne

Aufstieg zur Gichtbühne im Weltkulturerbe Völklinger Hütte © Wolfgang Klauke / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Blick in die Hochofengruppe

Auf dem Weg zur Aussichtsplattform: Blick in die Hochofengruppe des Weltkulturerbes Völklinger Hütte

© Günther Bayerl / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Musiker des Trio Lézard im Weltkulturerbe Völklinger Hütte

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Besucher:innen am Hochofenplatz

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Führung in der Völklinger Hütte

 \circledcirc Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Besucherweg im Meltkulturerbe Völklinger Hütte

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Im Gewirr der Rohrsysteme

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Spielgerät und Lokomotive am Biergarten

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Aufgang in Richtung PARADIES

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



In der Kokerei

Der Vogel ist Teil des Urban Art-Kunstwerks "Le retour du refoulé" von Levalet

 \circledcirc Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



In der Kokerei

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Auf dem KingKong-Weg im PARADIES

© Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Kunstwerk KingKong von Ottmar Hörl im PARADIES

 \circledcirc Oliver Dietze / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Impression aus dem Meltkulturerbe Völklinger Hütte

© Ralf Beil / Weltkulturerbe Völklinger Hütte



Besucher:innen im Meltkulturerbe Völklinger Hütte

© Ralf Beil / Weltkulturerbe Völklinger Hütte

Ansprechpartner

Weltkulturerbe Völklinger Hütte

Rathausstraße 75 – 79 66333 Völklingen

Dr. Armin Leidinger

Kommunikation | Presse

Telefon: +49 (0) 6898 / 9 100 151

armin.leidinger@voelklinger-huette.org